
Obsah

Prvni večer. Tak povídejte, pane . .  .

Drahý večer. Lucie clíce vědět, k d y  to  za č a lo . . .  
a navrhuje d a tu m : srpen 1968. Takže n a  pořadu  j e  
Pražské ja ro , je h o  program  a je h o  vyhlídky . . . 
i kdyby třeba R usové n ep řije li. . .

Třeli večer. Postupujem e zpět. к  událostem , které  
předcházely Pražském u ja ru . zejm éna  и sousedů  
Č eskoslovenska po sm rti Josefa  Visarionoviče S ta lina .

Čtvrtý večer. Lucie obraci role a  d a lš í poh led  do  
historie vyvolá víc o tázek než odpovědi. Padesátá  
léta, spíše vražedná než rehabilitační.

Pátý večer se  nekoná, ta k že  zbude čas na několik  
úvah o m ladé generaci v Č eskoslovensku a je jich  
vyhlídkách.

Šestý  večer. N esnáze vypravěče. R ozhodnu to  skočil 
rovnou do roku 1938 — doby M nichova — a p a k  už 
pokračovat po proudu času.

Sed m ý  večer. M alá  republika, m a li Češi. m alá  dom ů. 
Údobi po pádu: říjen 1938 — březen 1939.

O sm ý večer. Němci. Češi. Protektorát, druhá světová  
válka, počá tky  zahraničního odboje. B enešovo úsili 
»odčinil Mnichov«.

Devátý večer. O d porážky  к vítězství. Pyrrhovu?!I) 
D omáci odboj, heydrichiáda. Benešova válečná  
diplomacie.

D esátý večer. O d  porážky  к vítězství. Pyrrhovu '.' (2/ 
Beneš podruhé v M oskvě, k d e  dohodnut »Košický«  
vládní program. S la vn ý  návra t dom ů. neslavná  
retribuce, ža lostné konce.

7

10

32

51

66

71

97

109

143

169



Jedenáctý večer. Třetí republika aneb hra
s  p ro m ěn n ým i pravidly. Ú dobí 1945—1948. „ Vítězný
ú n o r". 193

P ředposlední večer. V zn ik  a  bu d o vá n í Č eskoslovenské
republiky. S tá t Jako sam ozřejm ost (pro Lucii, m éně
u ž  však státnost). 250

P oslední večer. 289


